
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CE3798C9F0A76E2BF38D715F84415BC



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.867/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR DISTRITAL.

DECRETO Nº 1.868/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR DISTRITAL.
DECRETO Nº 1.869/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR DISTRITAL.
DECRETO Nº 1.870/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR DISTRITAL.
DECRETO Nº 1.871/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR REGIONAL.
DECRETO Nº 1.872/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR REGIONAL.
DECRETO Nº 1.873/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR REGIONAL.
DECRETO Nº 1.874/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR REGIONAL.
DECRETO Nº 1.875/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR REGIONAL.
DECRETO Nº 1.876/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR REGIONAL.
DECRETO Nº 1.877/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR REGIONAL.
DECRETO Nº 1.878/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ADMINISTRADOR REGIONAL.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 - CMMA.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 144-2024.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 244-2024.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 326-2024.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032-2024.

• TERMO DE REINICIO DE OBRA.

• DECRETO Nº 1.879/2025 - TORNA SEM EFEITO O DECRETO Nº 1.870/2025.
DECRETO Nº 1.880/2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO MUNICIPAL QUE ABAIXO
INDICA.
DECRETO Nº 1.881/2025 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO DE
SECRETÁRIO ESCOLAR DE UNIDADE DE ENSINO.

• DECRETO Nº 2 - Crédito Orçamentário e Suplementar.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CE3798C9F0A76E2BF38D715F84415BC



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.867 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Distrital. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor HÉLIO SANDRO DOS SANTOS, para o cargo 

comissionado de Administrador Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito 

do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.868 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Distrital. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor MATEUS GONÇALVES DE ALMEIDA, para o cargo 

comissionado de Administrador Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito 

do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.869 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Distrital. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor ANTÔNIO JAILTON CARNEIRO, para o cargo 

comissionado de Administrador Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito 

do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.870 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Distrital. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeada a senhora MARIA DULCE DANTAS GUIMARÃES, para o cargo 

comissionado de Administradora Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.871 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor IGOR BARBOSA ALMEIDA, para o cargo comissionado 

de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município 

de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.872 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor JAIME GONÇALVES DA SILVA, para o cargo 

comissionado de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.873 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor MELQUIZEDEQUE ANDRADE BARBOSA, para o cargo 

comissionado de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.874 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor JOSEVALDO LOPES DANTAS, para o cargo 

comissionado de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.875 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor UELSON CARDOSO RODRIGUES, para o cargo 

comissionado de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.876 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor ROMILSON DE SOUZA SILVA, para o cargo comissionado 

de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município 

de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.877 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor ROMILSON DE SOUZA SILVA, para o cargo comissionado 

de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município 

de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.878 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administradora Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeada a senhora MARIA JOSÉ GONCALVES DE BRITO, para o cargo 

comissionado de Administradora Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45D442D4AD110C8CDC288E3A487BE035

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D17D291D1099D3F320918BEB62C3B1A3

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201ECAA745D97FB91112BFEF9892ADCA

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201ECAA745D97FB91112BFEF9892ADCA

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201ECAA745D97FB91112BFEF9892ADCA

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

201ECAA745D97FB91112BFEF9892ADCA

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

                               ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
                     COORDENADORIA ESPECIAL DE PROJETOS E CONVÊNIOS 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA REINICIO DE TODAS AS OBRAS 

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Uauá/BA, doravante 

denominada Contratante atuando neste momento como agente autorizador de reinicio de 

todas as obras firmadas com o mesmo. 

 conforme as condições seguintes: 

1. Motivo da Paralisação: A obra foi paralisada em virtude da falta de recursos 

financeiros previstos na dotação orçamentária. A ausência dos valores 

necessários impede a continuidade das atividades no eventual momento. 

2. Data de Início da Paralisação: 26 de dezembro de 2024. 

3. Data de reinício: Fica autorizado o reinicio das atividades da obra a partir da data 

09 de janeiro de 2025, devolvendo o prazo para todos os Contratos firmados. 

 

4. Responsabilidades do Contratado: 

 

O CONTRATADO se compromete a retomar os trabalhos com a máxima 

diligência e de acordo com o cronograma aprovado, observando as normas de segurança 

e qualidade exigidas para a execução da obra. 

O CONTRATADO deverá comunicar imediatamente qualquer fato que possa 

impedir a continuidade dos trabalhos, como falta de materiais ou condições climáticas 

adversas. 

5. Termos Gerais: 

Este Termo de Autorização não altera as demais cláusulas do contrato original, que 

permanecem válidas e em pleno vigor. 

Qualquer alteração nas condições estabelecidas neste Termo deverá ser 

formalizada por meio de aditivo contratual. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BF8EC78753BB0C1AABF031D5F0DC843

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

                               ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
                     COORDENADORIA ESPECIAL DE PROJETOS E CONVÊNIOS 

Por estarem de acordo, firmam o presente Termo de Autorização para Reinício 

de Obra, em duas vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas. 

 

6. Local: Uauá/BA, 09 de janeiro de 2025. 

 

7. Lista de Contratos com autorização de reinicio: 

 

• Contrato nº 222/2021 – Contratação de empresa especializada em 

engenharia para construção de escola de 06 salas ID1105208 – Empresa: 

Vaza Barris Construções e Serviços Eireli – cnpj nº 27.260.149/0001-66; 

 

• 624/2018 – Contratação de empresa de engenharia para construção 

(complementação de serviços para conclusão de obra) de escola de 

educação infantil creche tipo I, conforme reformulação ao termo de 

compromisso – PAC2 nº 6123/2013 – Empresa: Z Barbosa do Brasil Ltda 

– cnpj nº 18.693.289/0001-37; 

 

• Contrato nº 011/2023 – Contratação de empresa de engenharia visando a 

construção de uma quadra poliesportiva no povoado de Santana – 

Empresa: LL Empreendimentos ltda – cnpj nº 12.835.287/0001-59; 

 

• Contrato 001/2023 – Contratação de empresa de engenharia visando a 

Construção de uma Unidade Básica de Saúde – UBS no Povoado de São 

Paulo – Empresa: Vaza Barris Construções e Serviços Eireli – cnpj nº 

27.260.149/0001-66; 

 

• Contrato 489/2018 – Contratação de empresa especializada para 

construção de escola de 12 salas no bairro dos Malaquias, sede do 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BF8EC78753BB0C1AABF031D5F0DC843

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

                               ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
                     COORDENADORIA ESPECIAL DE PROJETOS E CONVÊNIOS 

município de Uauá/BA – Empreender LS Construções LTDA – cnpj nº 

10.501.685/0001-03; 

 

• Contrato 089/2024 – Contratação de empresa especializada em engenharia 

para construção de uma praça no distrito de Caldeirão do Almeida, 

Uauá/BA - Empresa: LL Empreendimentos ltda – cnpj nº 

12.835.287/0001-59; 

 

• Contrato 132/2024 – Contratação de empresa especializada nos serviços 

de pavimentação de vias urbanas e execução de estradas vicinais em 

adesão à ATA de registro de preço 001/2024, consorcio intermunicipal do 

Vale do Rio Gavião – Empresa: Companhia Ambiental Rockefeller ltda – 

cnpj nº 22.851.371/0001-10; 

 

• Contrato nº 193/2024 – Contratação de empresa especializada de 

engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo de 4.832,14 

m² na comunidade de Lagoa do Pires no município de Uauá/BA, conforme 

convênio nº 896884/2019 - Empresa: Vaza Barris Construções e Serviços 

Eireli – cnpj nº 27.260.149/0001-66; 

 

• Contrato 209/2024 – Contratação de empresa especializada em engenharia 

para requalificação da praça no povoado de Caldeirão da Serra, no 

município de Uauá/BA – Empresa: OD construtora e empreendimentos 

Eireli; 

 

• Contrato nº 222/2024 – Contratação de empresa especializada em 

engenharia para execução de reforma e ampliação do mercado municipal 

na Sede do município de Uauá/BA - Empresa: Vaza Barris Construções e 

Serviços Eireli – cnpj nº 27.260.149/0001-66;  

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BF8EC78753BB0C1AABF031D5F0DC843

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

                               ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
                     COORDENADORIA ESPECIAL DE PROJETOS E CONVÊNIOS 

• Contrato nº 253/2024 – Contratação de empresa especializada em 

engenharia para reforma, manutenção e ampliação das unidades de ensino 

na sede e interior do município de Uauá/BA – Empresa: Trigono 

Construtora Ltda – cnpj nº 33.584.064/0001-36; 

 

• Contrato nº 265/2024 – Contratação de empresa especializada em 

engenharia para construção de uma Unidade Básica de Saúde – UBS, no 

distrito de Serra da Canabrava, no município de Uauá/BA – Empresa: A S 

Construtora Eireli – cnpj nº 38.194.103/0001-02; 

 

• Contrato nº 316/2024 – Contratação de empresa especializada em 

engenharia para requalificação da praça no povoado de Poço do Vieira, no 

município de Uauá/BA - Empresa: LL Empreendimentos ltda – cnpj nº 

12.835.287/0001-59; 

 

• Contrato nº 307/2024 – Contratação de empresa para reforma dos postos 

de Saúde do distrito de Lagoa do Pires e do bairro Alto do Conselheiro no 

município de Uauá/Ba - Empresa: LL Empreendimentos ltda – cnpj nº 

12.835.287/0001-59; 

 

• Contrato nº 216/2024 – Contratação de empresa especializada em 

engenharia para reforma complementar do hospital municipal de Dr. Jair 

Braga - Empresa: LL Empreendimentos ltda – cnpj nº 12.835.287/0001-

59; 

 

• Contrato nº 037/2024 – Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços para implementação de sistema de iluminação pública em LED 

no Distrito de Serra da Canabrava no município de Uauá/BA – Empresa: 

Servip Prestadora de serviços ltda – cnpj nº 04.679.427/0001-19. 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BF8EC78753BB0C1AABF031D5F0DC843

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

                               ESTADO DA BAHIA 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
                     COORDENADORIA ESPECIAL DE PROJETOS E CONVÊNIOS 

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Termo de reinício de Obra 

em Uauá/BA, no dia 09 de janeiro e 2024. 

 

 

 

 

Gabriel Cardoso Lôbo de Macêdo 

Engenheiro Civil 

Coordenador Especial de Projetos e Convênios 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BF8EC78753BB0C1AABF031D5F0DC843

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.879 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

 
Torna sem efeito o Decreto nº 1.870/2025. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Torna-se sem efeito o Decreto nº 1.870 de 10 de janeiro de 2025, que nomeou a 

senhora MARIA DULCE DANTAS GUIMARÃES, para o cargo comissionado de 

Administradora Distrital (Símbolo CC-3), por equívoco na designação da servidora. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 
 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C2166AEC92AF64A0CE785D917A9CF87

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.880 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a exoneração de Diretora de Unidade de 

Ensino Municipal que abaixo indica 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais nº 431 e 432/2010 e 

posteriores alterações: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica exonerada a senhora MAGNA RIBEIRO DOS SANTOS da função gratificada 

de Diretora de Unidade de Ensino, responsável pela unidade Escola Municipal Nossa 

Senhora do Desterro – Fazenda Desterro (Símbolo DE3). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C2166AEC92AF64A0CE785D917A9CF87

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.881 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo em comissão de Secretário Escolar de Unidade 

de Ensino. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais n° 

431 e 432/2010 e posteriores alterações, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor JOÃO BOSCO CARDOSO DA SILVA, do cargo em 

comissão de Secretário Escolar de Unidade de Ensino (símbolo DE3) da Escola Municipal 

Nossa Senhora do Desterro – Fazenda Desterro – do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C2166AEC92AF64A0CE785D917A9CF87

sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 813.018,00
(Oitocentos e treze mil e dezoito reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 2 DE 09 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$813.018,00 
(Oitocentos e treze mil e dezoito reais) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.011 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 220.533,00

Total por Ação: 220.533,00

Total por Unidade Orçamentária: 220.533,00

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

1.024 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL

4.4.90.51.00 / 17010000 - Obras e Instalacoes 500.000,00

Total por Ação: 500.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 500.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.003 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 92.485,00

Total por Ação: 92.485,00

Total por Unidade Orçamentária: 92.485,00

Total Suplementado: 813.018,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.008 - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 20.533,00

Total por Ação: 20.533,00

Página: 1 de 210/01/2025 - 16:54:06 - 4037895  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CE3798C9F0A76E2BF38D715F84415BC



sexta-feira, 10 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.008 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 220.533,00

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

1.024 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 17010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 500.000,00

Total por Ação: 500.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 500.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.003 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.90.51.00 / 15001002 - Obras e Instalacoes 92.485,00

Total por Ação: 92.485,00

Total por Unidade Orçamentária: 92.485,00

Total Anulado: 813.018,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 9 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 09 de janeiro de 2025.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 210/01/2025 - 16:54:06 - 4037895  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CE3798C9F0A76E2BF38D715F84415BC


		2025-01-10T16:58:36-0300




